Администрация Майорского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
Протокол № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении
30. 06.2023 г.                                                                                                х. Майорский
Председатель – Мирошниченко Сергей Владимирович, глава Администрации Майорского  сельского поселения;

Заместитель председателя: Калинина Наталья Николаевна, ведущий специалист;
Секретарь – Полякова Ирина Михайловна, специалист первой категории;
Присутствовали: члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Майорском сельском поселении, руководитель подведомственных учреждений Администрации Майорского сельского поселения
Повестка дня:
         1. Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Противодействия коррупции» муниципальной программы Майорского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 2022 год.

          Докладчик: Калинина Наталья Николаевн, ведущий специалист Администрации Майорского сельского поселения

2. «Проведение проверок по обеспечению условий правовой «прозрачности» и соблюдения законности при закупке товаров, работ и услуг
Докладчик: Финаева Наталья Ивановна, специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения
3. О результатах декларационной компании 2022 год

Докладчик: Калинина Наталья Николаевн, ведущий специалист Администрации Майорского сельского поселения

          1.  СЛУШАЛИ:
Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Противодействия коррупции» муниципальной программы Майорского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 2022 год.

ВЫСТУПИЛИ:  Калинина Наталья Николаевна, ведущий специалист Администрации Майорского сельского поселения
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию ведущего специалиста Н.Н.Калининой принять к сведению.
законодательству нормативных актов нарушений не обнаружено.
2.  СЛУШАЛИ:
 ««Проведение проверок по обеспечению условий правовой «прозрачности» и соблюдения законности при закупке товаров, работ и услуг»

ВЫСТУПИЛИ:  Финаева Наталья Ивановна, специалист первой категории Администрации Майорского сельского поселения
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию специалиста Н.И.Финаевой принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
 «О результатах декларационной компании 2022 год»

ВЫСТУПИЛИ:  Калинина Наталья Николаевна, ведущий специалист Администрации Майорского сельского поселения
РЕШИЛИ:

         3.1. Принять к сведению информацию об итогах представления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год муниципальными служащими Администрации Майорского сельского поселения.

Председатель комиссии

С.В.Мирошниченко
Секретарь комиссии

          И.М.Полякова
Организация предоставления Администрацией Майорского сельского поселения государственных и муниципальных услуг

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрацией Майорского сельского поселения принято постановлениями от 29.12.2017 №233 «Об  утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Майорское сельское поселение» Орловского района», от 03.03.2022 № 20 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании «Майорское сельское поселение».

Предоставление муниципальных услуг (функций) Администрацией Майорского сельского поселения организуется согласно с утвержденным Реестром муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Майорское сельское поселение».

Ведущий специалист

по правовой и кадровой работе                                                      Н.Н.Калинина
О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Майорского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
в 2021 году и 1 полугодии 2022 года

Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Майорского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 2021 году было проведено 4 заседания. Фактов возникновения конфликта интересов не выявлено.

Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Майорского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в 1 полугодии 2022 года было проведено 2 заседания. Фактов возникновения конфликта интересов не выявлено.

Ведущий специалист

по правовой и кадровой работе                                                      Н.Н.Калинина